patrū mentes īgenti cura confecit. voluentū animo quo nā modo. puincia sanari possit. Condemnata est
igis iohannis wicleff heresis & duo ex sectatorib; eius combusti sunt. iohannes bus & iheronimus eius
discipulus tanq; heresiarche. Cūq; ibi quadriēnio ferme ad tollendos scismaticos & ad restituendam ecclē-
siā ac emendandos xpianorū mores multi prelati principesq; pstitiſſent. Tādem de eligendo nouo ponti-
fice sermo habitus est. Placuit ex vna quacq; natione viros sex deligi. pbatos. qui cū cardinalibus conclu-
ue ingressi deligerent. Anno igis millesimo quadrageentesimo decimo septimo. sexto ydus novembriſ con-
claue ingressi. Consentientibus cardinalibus duobus & triginta. nationibusq; omnib; ppter omniū opi-
nionem cū iam quadriēnio vero pontifice caruisset ecclesia. in celebritate beati martini Otto columnā ro-
manus diaconus cardinalis pontifex creā omnū leticia. Effusus etiā nimio gaudio imperator Sigismū-
dus omnibus gratias egit. ante pontificem. pstratus summa veneratione pedes ex osculatus est. que ptra
pontifex amplexus non secus ac fratrē habuit gratias egit q; sua opa pax tandem eccie dei reddita esset. His
gestis cū per annū in concilio pstitiſſet & multa ad xpianā religionē necessaria decreta fuisse. Tandē an-
no xpī. 1418. concilium pontificis iperatorisq; iussi dissolutū fuit & in pace abiere.

Tobannes gerson cancellarius parisiensis denominatus hac tempestate floruit
& in concilio constantiensi nōnulla pro rege francie & alijs absoluit. vir admo-
dum doctus. theologus summus. parisiensis sacraꝝ līꝝ christianissimus doctor.
qui scripta varia & libros a se editos ecclesie profuturos post se reliquit. Is tan-
dem anno dñi 14. cccc. xxix. superos pecij die. xii. iulij.

Aspar slick cancellarii
us triū cesarum

O Aspar slick dominus inter principes denominat
patre italicā ex comitibus alticollis agri taruisimi
conie. ingenio dextro. facūdia suau. doctrine cultor. ad
omnia genitus quecūq; ageret. quem simul atq; fortu-
na atq; virtus extulit. vt quod erat p̄ius manditū triū
cesarum successiue regnantiū cancellarie p̄fuerit. Unius
ex ducibus slesie filiā sibi in matrimoniu tradere non re-
cusauerit. Sigismundus egram illi & cubitū & alia ī frā
conibus oppida dono dedit. Albertus in hungaria calesium & albam ecclesiam.
Fridericus in austria gretiū. Versatile pfecto ingenii & nature bonitas singula-
ris que inter tot imperatores moribus prorsus dispares pari gratia vivere potu-
it. Huius amicitia vsus eneas pius episcopatum tergestinū. vnde relique digni-
tates puenere consecutus est. Mortuus est bohemie ex apoplexia & apud carmelitas cū coniuge sepultus.

Sexta etas mundi

Constantia v̄bs germanie non admodū magna s̄ opulenta atq; formosa eius ppter menia. Rhenus trāq; pontē crebra edificia secus alterā flumij ripā. Lacus aut omniū amenissimus est. multaq; castella t̄ vi-
cos vndequaq; p ripas habet. aqua nitida fundo glareoso ac pspicuo. pisces fert varios quidē t̄ multipli-
ces. sed pro tanta aquar̄ magnitudine non admodū copiosos. Viginti milia passuum in longitudine patet
Latitudo alibi. x. alibi ad. xv. milia passuum extendit. Rhenus em curiensez pcurrentes agrū dū fines constā-
ciensū attingit duos lacus facit. Venetiū scilicet t̄ acronū vt veteres appellabant. inter quos constantia-
sita. H̄i nunc a loco t̄ dominij sortiti nomia. superior constantiensis. t̄ a castro t̄ ei⁹ loci dominio de bod-
ma lacus bodmer dictus. Inferior ab oppido dicto cella rudolfi cellacensis deno iatur. In infima lacus su-
perioris parte constantia. De constantie v̄o antiquitate t̄ origine cuies perpauci occurunt vt in alijs vr-
bibus. qui vel aui sui nomen t̄ memorā. nedū vrbis tenere vident. Si tamen diligentius pscruteris tabu-
lam inuenies marmoreā vetustas lram continentem. Ex quibus apparet a constantio constantini patre. q̄
a diocleciano t̄ maximiano cesar dictus est hanc vrbē nomen cepisse cū prius vitudura nuncuparet. Hanc
tabulā perpauci constantiensiū legere sciunt. Tenetq; vulgus opinio esse sanctuariū quoddā p̄cipue religi-
onis. ita muliercule t̄ cetera imperita turba fucandis per eā manibus t̄ ad faciem refricandis. iam litteras
pene totas ex tabula deleuerunt. cum tamen ibi scripta sint non sanctor̄ christi sed persecutor̄ christiane
fidei nomina. Mores quoq; t̄ instituta ciuitatis sunt. Singulis annis viri ex ciuibus suffragio creatur.
apud quem summa potestas cum imperio sit. Hic non publicis ed bus s̄ in privata domo sua t̄ consueta
habitat. Si quando per vrbē incedit lictores habet virgas manu ferentes. Cetero aut̄ habitu nibilo a re-
liquis differt ciuibus. Hic in caput vniuersitatis animaduertendi potestate h̄i. Si de homicidio. de furto.
de rapinis. de veneficio. de adulterio ac de ceteris crimib⁹ agat. astant in p̄cilio h̄i quos sibi ciuitas de-
putauit. rei ip̄i in vinculis adducunt. ibi t̄ accusatoribus t̄ defensoribus dicendi contra reu. t̄ pro reo fa-

cultas daf. Auditis omnibus in sententiā itur. Si reus dānaretur lictores magistratus supplicio afficiunt. Eodem ordine de ciuilibus causis cognoscit apud hunc magistratū et eius consiliū. quia liberā iudicādi potestatem habent. Oratoria facultas plurimū valet. Itaq; si qui diserti reperiunt hi aduocati in ciuilibus et criminalibus causis adducti. plurimū et gratia et dignitate in ciuitate possunt. Uniuersa hec ciuitas in duo genera diuisa est. Alij em̄ sunt equestris generis. alij plebei. Plebei mercaturis rossicinis intendunt. Equites veteribus patrimonij contenti redditibus alunt. Equestrem dignitatē obseruant. Si quis plebei² ditor factus ad equestrem locū puenire tentaret ei nullo modo licere putant. Nec nobilitas que in eo pphana ri. aut pollui dignitatem suā arbitratur hoc eū facere pmittit. Ita per longa tempora vterq; ordo in suis fr̄ib; consistit. Cū equites ad mercaturas et solidiora munera declinare in turpissimis sit. Plebeio autē ad equestrem dignitatē se attollere nullo modo liceat nec nobilitas patiat. Gubernatio tamen reipublice communis est plebeis et nobilibus. Ad septem miliaria a constantia a transitu vero alpiū. xx. milia passuum oppidū extat Uelchirchis id est opulentū atq; urbani. Edificia habet speciosa. vinetis et pometis plurimū abundat. Flumen quoq; rheni oris in alpibus nō longe ab eo loco cum ab italia transīt fit ex sinistra magnu. sed mox ad dexteram vergens et suo gurgite et multorū incrementis adiutum ingens et robustū decurrit inter orientem et septentrione recto alueo conuersum. Aquam habet mediū coloris inter ceruleam et viridez cursum rapidum. alueum arenosuz. solidum tamen. ita ut pedibus pressus vestigio non signetur.